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Høringssvar endringer i domstolstruktur 

Kommunedirektørens innstilling 
1. Hábmera suohkan-Hamarøy kommune ser det som en fordel at kommunens innbyggere har ett 

geografisk område å forholde seg til når det gjelder rettskrets. 
2. Hábmera suohkan-Hamarøy kommune legger til grunn de erfaringene som Salten og Lofoten 

tingrett har i forhold til dagens organisering og støtter opp under de synspunktene som 
fremmes. 

3. Hábmera suohkan-Hamarøy kommune ber om at dagens organisering der Hamarøy inngår 
Salten og Lofoten tingrett videreføres. 

 
Formannskapets behandling av sak 29/2022 i møte den 26.04.2022: 

Behandling 
Representanten Filip Mikkelsen (H) foreslår en fortsettelse til slutt i punkt 3: 

i samsvar med Salten Politidistrikt. 

Votering: 

Tilleggsforslag enstemmig vedtatt. 

Kommunedirektørens innstilling og tilleggsforslag enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Hábmera suohkan-Hamarøy kommune ser det som en fordel at kommunens innbyggere har ett 
geografisk område å forholde seg til når det gjelder rettskrets. 

2.Hábmera suohkan-Hamarøy kommune legger til grunn de erfaringene som Salten og Lofoten tingrett 
har i forhold til dagens organisering og støtter opp under de synspunktene som fremmes. 

3.Hábmera suohkan-Hamarøy kommune ber om at dagens organisering der Hamarøy inngår iSalten 
og Lofoten tingrett videreføres, i samsvar med Salten Politidistrikt. 

 



 

Sakens bakgrunn og faktagrunnlag 
Stortinget vedtok i desember 2020 en ny domstolsreform for landets tingretter som ble 
iverksatt O 1.05.2021. Reformen var ønsket av et stort flertall av domstollederne. 
Regjeringen sendte ut høringsnotat 26. januar 2022 om endringer i domstolstruktur med 
høringsfrist 26. april 2022. Høringsnotatet har sin bakgrunn i følgende uttalelse om 
domstolene og domstolstrukturen i Hurdalsplattformen: 
 
Gjeninnføre strukturen for domstolane før domstolsreforma av 2021 for å vareta 
borgaranes rettstryggleik og sikre sjølvstendige domstolar med stadleg leiing, med 
unntak for domstolar der domstolsleiar, kommunane i rettskretsen og dei tilsette gjennom sine 
tillitsvalde er samde om å oppretthalde dagens struktur. 
 
Fylkestinget i Nordland skal ha saken opp i førstkommende møte og i innstillingen til saken blir 
Hamarøy kommune nevnt spesielt i punkt 2:  
 
       2. Nordland Fylkesting bemerker at Hamarøy ble flyttet fra rettskretsene for Ofoten tingrett og 
Ofoten og Sør-Troms jordskifterett til rettskretsene Salten og Lofoten tingrett og Salten Jordskifterett. 
Justisdepartementet bør legge stor vekt på kommunens syn på hvilke rettskretser den ønsker å tilhøre. 
 
https://www.nfk.no/innsyn.aspx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=1000170675&sc
ripturi=/innsyn.aspx&skin=infolink&Mid1=1006& 

 

Kommunedirektørens vurdering 
Kommunedirektøren mener at det er en trygghet for kommunens innbyggere og en betydelig enklere 
forvaltning at Hamarøy kommune kun har et rettssted å forholde seg til. Når det er slik at Hamarøy 
kommune har flere formaliserte samarbeid med kommunene i Salten, så er det naturlig at også 
rettskretsen er i samme geografiske område. Hadde Hamarøy kommune sett mot nord og øst i forhold 
til regiontilhørighet, ville det vært naturlig at også rettskrets ble endret til Ofoten tingrett. 
Kommunedirektøren stiller seg ellers bak tingrettens administrasjon i de vurderingene som her blir gjort. 
Orienteringen fra Salten og Lofoten tingrett er vedlagt saken. 
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